
"'
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE
SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃODOPREGÃOPRESENIIAL Nº 18030001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 18030001/2022PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Ô Situação: ADJUDICADO em 07/04/2022 às 10:46:46

Adjudicado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, pelo menor lance
de R$ 73.125,000 (Setenta e Três Mil, Cento e Vinte e Cinco
Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAMEE EE
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 07/04/2022 às 10:46:50

Adjudicado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, pelo menor lance
de R$ 24.375,000 (Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Cinco
Reais).

Lote: 003 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAMEE EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 07/04/2022 às 10:46:53

Adjudicado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, pelo menor lance
de R$ 64.000,000 (Sessenta e Quatro Mil Reais).

Lote: 004 - PARTICIPAÇÃO EXCCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 07/04/2022 às 10:47:06

Adjudicado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, pelo menor lance
de R$ 60.000,000 (Sessenta Mil Reais).

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



CL.-Ü.:SL"LA DÉCDU.

O presente instrumento de comodato não enseja a criação de qualquer \111-
culo trabalhista entre o CO:\lODAT.-\R.IO e o CO:\IOD.-\...'-.TE.

Tendo em vista os termos e disposições do presente instrumento. que con
cedem ao CO:\lOD.-HÁRIO. a Cessão dos Direitos de uso do Licenciamento
do Sistema, instalação e implementação do Sistema eConsig, visando à ope
racionalização, com exclusividade, pela ZETRASOFT LIDA., dos créditos
consignados dos servidores públicos do CO:\IODAT.-\R.IO. fica estabelecido
que o acesso das instituições financeiras (CONSIG:::--:..\.T.-\R.IAS1. às referidas
operações de consignação, com desconto em folha de pagamento, somente
poderá ser feiro através do Portal do Sistema eConsig.

Em caso de rescisão ou denúncia por interesse do CO:\lOD..\.T.-\R.IO. a
ZETR.A.SOFT LTDApermanecerá operando até o fim dos descontos dos con
tratos já averbados no momento da rescisão ou denúncia.

CLÁTSl."LA DÉCI.\L-\. PRDIEIRA

O presente contrato rege-se. no que couber. pelo Código Civil.

Parágrafo Único - O CO:\lODAT.-\R.IO declara estar ciente que. para os
fins de obrigações e proteção de Dados. a CO:\lOD.-\...'-.1E exerce o papel
função ··Operador'·, realiza o a-atamento de dados em nome do --controlador'·
Cgjllllli]DAT.-\R.IO nos termos do inciso \·1I do art, 5° e do art, 39 da Lei nº
13"-l18, inclusive o CO:\lODAT.-\R.IO está ciente que o CO:\IOD..\..,TE. irá
efetuar o armazenamento dos dados a-atados em território nacional, pelo tempo
necessário para as finalidades as quais são processados e tratados.

CLÜ.:Sl."LA DÉCDU. SEGC\-UA

As Panes. por si e por seus administradores. diretores, empregados e agen
tes. obrigam-se a: (i) conduzir suas práticas comerciais de forma ética e em
conformidade com os preceitos legais aplicáveis: (ü) repudiar e não permitir
qualquer ação que possa constituir ato lesivo nos termos da Lei nº 12.846. d<"
1º de agosto de 2013, e legislação correlata: (iii) dispor ou comprometer-se a
implementar, durante a vigência deste Contrato, programa de conformidade e
treinamento voltado à prevenção e detecção de violações das regras anticor
rupção e dos requisitos estabelecidos neste Contrato: (j\·) notificar imediata
mente a outra parte se tiverem conhecimento ou suspeita de qualquer conduta
que constitua ou possa constituir prática de suborno ou corrupção referente
à negociação. conclusão ou execução deste Contrato. e declaram, neste aro.
que não realizaram e nem realizarão qualquer pagamento. nem forneceram ou
fornecerão benefícios ou vantagens a quaisquer autoridades govemarnentais.
ou a consultores, representantes. parceiros ou terceiros a elas ligados. com a
filN.ade de influenciar qualquer mo ou decisão da adI~nistr~ção pública ou
ª'-.}rar qualquer vantagem indevida, obter ou impedir negocios ou auferir
qualquer beneficio indevido,

CLÜ.:Sl"LA DÉCDL-\. TERCEIRA

..\.s panes elegem o foro da Comarca de Limoeiro do :::--:one. Ceará. com
renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. para dirimir centro
vérsias originárias do presente instrumento.

E, por estaremjustas e acordadas, as panes assinam o presente instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma. na presença de testemunha.

Limoeiro do :::--:one. Ceará. 28 de xíarço de 2022.

.Iose :\Iaria de Olíveira Lucena
Prefeito do :\Iunicípio CO:\IODAT.000

ZETR.\.SOFT

S t . M .. ld F.~rcre ar,a unrc,pa e ,nq,,ças, ""/,,
Or1ame~tos e Planeja~enf!~~s~_rr, ~
COMISSAO DE LICITAÇOES~R~
EX.1RATO DE DISPE~SA DE LIG:IT_-l,:,_~'b~c _

..\. SECRET..\RLA.DE ECCCAÇÀO B:\SICA :\IUXICIP:U..J2.Q>ll.~1CIPIO
DE LL\IOEIRO DO )JORTE CE. DI CDIPRL\!Et'.1O A R.-\TIT1CAÇAO,
FAZ PCBUCAR O EXTRATO RESIDIIDO DO PROCESSO DE DISPEK
S ..\. DE LICIT...\Ç.-\O ::--;o 2022.0504·002 SE:\IEB. A SEGUIR: OBJETO:
co:::--:TR..\.TAÇ.-\O DE SER\'IÇOS CO:\IPLE:\.ID.T--\.RES DO CE>-'TR.O DE
EDCC..\.ÇÀ.O I'.\T..\...'-.1IL - CEI. :--:A LOCALIDADE DO TO:\1:Ê :--:O :\fU1\1-
CIPIO DE LL\IOEIRODOXORTE CE, E\I FA\"OR DADlPRESAT D D..\
COSTA: I:::--:SCRIT..\. :--:o CP:::--:J >-"'r .006.66S 0001-00. SITL'ADA :::--:..\. R JO
AQl.íl.\1 E\:--\RISTO G..\.DEUl.\.. :::--,-: 2519, :\IO:::--:SE>-1-IOR OTA\10. CEP:
62.930-000. LI:\IOEIRODO :::--:ORTE CE. CO:\I O \:-\LOR GLOB.-\LDERS
32 .055,09 (TIU:::--:T..\. E DOIS xrn. CI:::--:QL""D.1.-\. E crxco REAIS E :--:O\ "'E:
CE>-'TA\.OS), DOTAÇÀO ORÇ.-\:\!E):T.-\R.IA: 0802.12.365.l204.2.D➔3 -
GERF.\CL-\...\JBHODO E:::--:SI:\"O I'.\rA,TIL-ELDlEXTODE DESPES.--\
::--; o 3.3.90.39.00 -OL-rROS SER\lÇOS DE TERCEIROS PESSOAJL"RÍDI
CA- SER\lÇOS DED:GD.l-I.---\RIA FO»TEDE RECCRSO- PRÓPRIOS,
FL~TI.-\...\ID.1O LEG.-\L: I:::--:CISO I. DOARTIGO 24. D..\LEI :--:o S.666 93
E SCAS .-\LTERAÇÕES POSTERIORES. DECL-\RAÇ.-\O DE DISPE)JSA
DE LICITAÇÃO DllTIDA E R.A.TIFICADA PELA ...\ SECRET..\RLA. DE
EDlXAÇÀO B.-\SICA SRA. :\L-\RIADE FÁTI:\L.\. HOL.\...,TIA DOS SAi,
TOS SIL\:-\.. LDIIOEIRO DO :--ORTECE, o- DEABRIL DE 2022.

Serviçt Autónom~ deÁgua e fs~oto (SAAf)

1 COMISSAO DE LICITAÇOES
ITR\IO DE HO:\IOLOGAÇ.lO

PREG..\.O PRESE'.'-CUL '.'-º 18020002 2022PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com
petente. Sr. FR..\.};"CISCO \,:-\LDO FREITAS DE LDlOS, HO:\IOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº IS020002 2022PP ao licitante
vencedor - LOTE\" - homologado para: S1'T BRASIL CO:\lERCL-\L QLl
:\IlCIAEIRELI. CS.P.J. nº 00.934.286 0001-82, pelo menor preço no valor
de RS i4_625.00 ~Setenta e Quatro Mil. Seiscentos e Vinte e Cinco Reais).
Informações: AY. Dom .Aureliano xiaros. nº 1400. Centro. Limoeiro do :::--:or
te CE ou (88) 3423.-1200 de o-h30rnin às 13b00ntin. FRA,CISCO \".-\LDO
FREITAS DE LEj:\IOS - Superintendeme - Autoridade Competente.

TER\IO DE ADJL-UIC.AÇ-Á.O
PREG.lü PRESE.'.'i"CIAL :\"º 18030001/2022PP

.Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 1S030001 2022PP, o Pre
goeiro. Sr. :\L.\."CRILO :\L-\L.\. DE FREITAS...\.DJUDIC..\. ao licitante Yence
dor dos respectivos lotes: Adjudicados para: FORT.-\LEZA QuT\llC-\ CO
:\lERCIO LTD.~ Lote 01 - R5 -3.125.00 (Setenta e Três :\Iil, Cento e
\·inte e Cinco Reais). Lote: 02 - RS 24.r5.00 <.Yinte e Quatro :\1il. Trezemos
e Setenta e Cincq Reais). Lote: 03 - RS 64.000.00 (Sessenta e Quatro :\1il Re
ais). Lote: 004 - RS 60.000.00 (Sessenta :\lil Reais). Informações: A\·. Dom
Aureliano :\latos, 11º 1400, Cenu·o, Limoeiro do :::--:one CE ou (88) 3423.4200
de 07b30m.Í.l1 ás Uh00ntin. :\LA.l..IDLO :\L-\IADE FREITAS · Pregoeiro.

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE)

AVISOS
AY]SO DE COTAÇ.-lO PRÉYIA DE PREÇOS

Edital simplifica.do de cotação préYia de preços n. 01 2022. Ctitério de Julga
mento: menor preço. Base Legal: Lei n: 13.019 2014 e Decreto nº 8.i26. de 27
de abril de 2016. Objeto: aquisição de equipamentos mobiliâ!io em geral. Data
de em·io das proHOSta.s O, 0-1 2022 a 20 04 2022. data de classificação e resul
tado dia 22, 0-l 2022. dirnlgação nas redes sociais e em flanelógrafo na sede
da ..\.PAE-Limoeiro do :::--:orte. Edital na integra disponiwl em: apaelimoeiro'.(t
hotmail.com: ou na sede da ..\.P..\.E. localizado Rua Cel. Clo\'is AlexandI·ino.
1045. Cenu·o - Limoeiro do :::--:one CE: de segunda a sexta-feira. das - às 13
horas. Limoeiro do :::--:one O" de abril de 2022. Associação De Pais E ..\.migos
Dos Excepcionais De Limoeiro Do :::--:one (APAE).

- Página 4 -



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE

SERVICOAUTONOMODEÁGUA E SGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

TERMODE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃOPRESENCIAL Nº 18030001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
18030001/2022PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/04/2022 às 11 :55:23

Homologado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
73.125,000 (Setenta e Três Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EE
Ô Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/04/2022 às 11 :55 :38

Homologado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
24.375,000 (Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Cinco
Reais).

Lote: 003 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: l ,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/04/2022 às 11 :55:47

Homologado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
64.000,000 (Sessenta e Quatro Mil Reais).

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE

o



SAAEr
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE
SERVICOAUTONOMODEÁGUA E ESGOTO

Lote: 004-PARTICIPAÇÃO EXCCLUSIVA PARAMEE EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/04/2022 às 11:55:58

Homologado para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº
35.566.588/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
60.000,000 (Sessenta Mil Reais).

o

o

FRANCI
· endente

Autoridade Competente

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



,11.~- ·~
. , ,, Yt- , , , , •. ,, ,. ,,.,.

. • • • : 3 DE 12 DE ABRIL DE 2022.ANO VI - N 1.19 ,

. . . . . .. ; ., ' , ,

G , C) o Ilnarr1@ ~ ...<é E

o Município de Limoeiro do Norte-e

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFlN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AYISO DE HO~IOLOGAÇ.\.O E ..\DJrDIC..\Ç..\O

OBJETO: CO~CORRÊ~CL.\Pl:-BLIC..\ ~o 2021.1108-0021SE~IEB
O xn:..)HCÍPIO DE U:\lOEIRO DO XORTE, ATR..-\\""ÉS DA ORDEXADO
R..-\ DE DESPESAS DA SECRETAR!..-\ DE EDCCAÇAO B.-\SIC.-\ DO xn...
:\'ICÍPIO DE U:\fOEIRO DO :\'ORTE CE. TOR..,APl:BLICO ADI\..CI.GA
Ç~O _RESlILTADO DA LICIT.-\ÇAO ACL\L-\ \fDl"C~O:\'.-\DA Ct:JO
OBM'O E. REFOR..\L-\ E .-\..\fPLIAÇ.-\O D.-\S ESCOL-\S \ALDETRLl)ES
EDITH HOL-\..,l)A E JOSÉ AFOXSO FERREIRA \L-\L-\. CO:\rOR..\fE ES
PECIFICAÇÕES CO:\'TIDAS :\'O PROJETO B.--\.SICO E DE\L-\IS E.'üGÊ'-"
CL-\S DO EDIT.-\1., DO QC.-\L SAGROU-SE \""E:\""CEDORA A DfPRESA:
:\""ASCE:SffE CO:\""STRUÇÕES EPP. inscrita no C).l'J :\""º. 15.3:-2.-06 0001-
51. com o valor global de RS 1.20-_3s;.05 (hum milhão e duzentos e sete mil
e trezentos e oitenta e sete reais e cinco centavos ), Lote O 1: RS 636. -9..i _ 71
( seiscentos e trin ta e seis mil e setecentos e noventa e quatro reais e setenta e
um centavos): Lote 02: RS s-o.592,3-l (quinhentos e setenta mil e quinhentos
e noventa e dois reais e trin ta e quatro centavos). TTh'DO O \:-\LOR DA

.. \fES\lA SIDO HO:\IOLOG.-\DO E .-\DJLTIIC.-\DO. :\'.-\D.-\\L-\IS HA\.E:\'
DO A SER CO:\'STADO FICA A \fES\L-\ EXCERR-\D.-\ E DECRET.-\DA
\""EXCEDOR..-\. PARA \1AIORES l:\rOR..\L-\ÇÕES PROCL"R..-\R :\"" .-\ SAL.-\
DE REL':\lÕES DA CO\IlSSÀO. :\'A RL'.-\ CEL ..-\XTÓ:S-1O JOAQLl\l ;-Jº
2121. CE:\'TRO .. LI\IOEIRO DÓ :\'ORTE - CE.-\R..Á.. :\'OS HOR..--\.RIOS DE
OSHÓO\U::--,- ,\.S 13H00\U::--,- . E\I DL-\S trrrrs. OL' ATRA\""ÉS DO SITE TCE
- TRIBL':\"'.-\1. DE CO:\T-\S DO EST.-\DO DO CE.-\R...\. U:\IOEIRO DO
:\'ORTE 'CE. 11 DE ABRIL DE 2022, \latia de Fatima Holanda dos Santos
Silva .. SECRETÁRIA DE EDCCAÇ.-\O B.Á.SIC.-\ DO \fL"").lCÍPIO DE LI
\fOEIRO DO :KORTE CE.

~TRATO D..\ ..\T..\ DE REGISTRO DE PREÇOS ~o 20220344
REFERE">.'TE ..-\O PREGAO ELETRÓXICO ");º 20.22.1003-001 SE~L-\E.
Ct:JO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS \lS.-\.."'\TIO FL'TL"R..-\S E
E\""E:--.'TCAIS AQl.JlSIÇÕES DE TE).TI.-\S :\'O FOR..\l.-\TO PIR-\\IlD.-\L
DI LO:\"" .-\ POLI\ l:\lLIC.-\ E CO:\I ESTRL..TL"R..-\ E\I \fET.-\L TL13C
LAR GALv:-\1,lZ.-\DO. DE l:\'TERESSE DA SECRET.-\RL-\ DE ATI\ IDA
DES ECO)<Ó\IICAS. E\fPRED,TDEDORIS\1O. RECL'RSOS HÍDRICOS
E E)JERGÉTICOS E .\fEIO .-\..\fBIE).'TE .. (SE\L-\E") DO \fL"").lCÍPIO DE
LL\IOEIRO DO :\""ORTE CE. CO:\'TR..-\T.-\..,"TE : \fL"").lCÍPIO DE LI\1O
EIRO DO :\'ORTE. ATR..-\\'ÉS DA SECRET..-\RIA DE XII\ ID.-\DES ECO
XÓ\IIC.-\S. E\fPREE:S.TIEDORIS\1O. RECL'RSOS HÍDRICOS E EXER
GÉTICOS E \fEIO A.\fBfE:S.'TE. ATR..-\\.ÉS DA SR....\ . DOR..-\ FARIAS DE
BRITO. PERFAZEXDO O \:-\LOR TOT.-\L RS -ll.796.00 tQlJARE1'1.-\ E
DOIS \IlL SETECE:\'TOS E :\'O\""E:\T\ E SEIS RE.-\IS). FOR..,""ECEDOR..-\:
TE)ll)AS .-\LCBA.'\ LTDA. inscrita no C).l'J: 22.9-19.065 0001-10. REPRE
SE"'.'l"'TADA PELO SR. LL'IZ CARLOS CL"").rí.-\ :\""ETO. o- DE ABRIL DE
2022. \,lGÊXCIADA.-\T.-\: 12 (DOZE) \fESES.

ServiçoAutônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
..\YISO DE LICITAÇ..\.O

PREGAO PRESE~CL.\L ::--;, º 08040001 2022PP
.-\BERTUR....\ : 27 de Abril de 2022 às 09h00min . JULG.-\..\lE'iTO: menor pre
ço por LOTE. AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICLOROISOCL-\.."'\"l,"R.ICO 90°0
DE CLORO .-\Tl\ ,.O DI TABLETES DE 200g. DE IXTERESSE DO SER-

\1ÇO At;TOXO. 10 DE ..\GU.-\ E ESGOTO DE LL"\IOEIRO DO :\""ORTE.
P.-\R..-\ o .-\XO DE 1012. conforme especificações contidas no TER..\1O DE
REFEREXCL-\. Informacões: A,·. Dom Aureliano ~!atos. 11º 1-l00. Centro, Li
moeiro d; Xone CE ou (8S) 3-l23.-l200 de o-h30nún às 13h00min. \Iamilo
\laia Freitas - Prefoeiro.

E:X."TR..\TO DE CO:'1.1R..-HO
CO:'1.'TR...\TO ~•: 20228042

ORIGE\l: PREG.-\O ':\'º 1S020002 2022PP. CO:'-"TRAT.-\..,TE: SER\lCO
AL"'TO:\'O\1O DE ÁGL'A E ESGOTO. COXTR..-\TAD.-\1O): sxr BR..-\SIL
CO\IERCL-\L QLl\ IICL-\ EIRELI. OBJETO: AQUSIÇÀO DE PR?DC
TOS QU.\IlCOS' P.-\R..-\ .-\PUC.-\Ç.-\O XO TR..-\T.-\..\fE:\'TO DE AGC-\
DAS ETXS DO S.-\..-\E DE LI\IOEIRO DO :\'ORTE. \:-\LOR TOT.-\L: RS
--l.625.00 (setend e quau·o mil, seiscentos e vinte e cinco reais). PROGR..-\
\L-\ DE TR..-\B.-\1.HO: Exercício 2022 Atividade l..\0l.1-1221-01.2.0i-;" oe
renciamento .-\dmirustratiYo do Servi ço Autónomo de Água e Esgoto - S.-\..-\E.
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelernento
3.3.90.30.11. no valor de RS --l.625,00. \lGÊ'-"Cl.-\: 29 de \lru·ço de 2022 a
31 de Deze1~bro de 2022. D.-\T.-\ DA ASSIXATu"R..-\: 29 de >!arço de 1022.

• tJt:Jitbi41&-CJ•.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade com-
petente. Sr. FR..-\.."CISCO \:-\LDO FREIT.-\S DE LE:\IOS. HO\IOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 1 S030001 1022PP ao licitan
te vencedor FORT.-\LEZA QCL\llCA CO\fERCIO LTD...\. C.XP.J. nº
35.566.5880001-20:-Lote01-RS73.125.00 (Setenta e Três Mil. Cento e
Vin te e Cinco Reais). Lote: 02 - RS 2-l.3;5,00 (Vinte e Quatro \Iil, Trezentos
e Serema e Cinco Reais). Lote: 03 .. RS 6-l.000.00 (Sessenta e Quatro \W Re
ais). Lote: 00-l .. iR,S 60.000,00 (Sessenta \fil Reais). lnformaçôesr Av. Dom
Aureliano \!atos. nº 1..\00. Centro, Limoeiro do Norte CE ou (S8) 3-l23.-l200
de o-h30m.in às l~h00m.in. FR..-\.."°CISCO \'.-\LDO FREITAS DE LE\IOS -
Superintendente =Autorídade Competente.

lnstitutolMunicipal deMeio Ambiente (IMMAB)

ICENCIAMENTOSAMBIENTAIS
ODETE DE SE~..\ ~IELO

TOR..,A PL13LICO QL"'E REQL"'EREC AO IXSTTil,'TO \fL"":\'ICIP.-\L DE
\fEIO .-\.."\fBfEXI;E (1\1\L-\B J A AXLTICL..\ \IL"").lCIPAL. P.-\R....\ PRO
JETOS DE IRRIQ::\ÇAO lSDI CSO DE AGROTÓXICO) - F.-\SE: P~13LI
C..-\ÇAO DE REQL"'ERI\ IE::\1O :\'O DO\I ~ :\'O:\_fE DO BE).""EfICL-\RIO:
ODETE DE SEXA :\fELO - LOC.-\LIZAÇAO: SITIO \L-\CACOS . S ':\' -
CHAP.-\DA DO APODI .. CEP:62930000, LL\fOEIRO DO :\'ORTE-CE FOI
DETER..\Il:\'.-\DO O CL~fPRI\ ID-1O DAS E.'J:GÊXCL-\S CO:\'TIDAS
X.-\S :\'OR..\L-\S E I::--.-STRL"ÇÕES DE LICEXCL-\..\fE:\"'TO DO L\L\L-\B.

ODETE DE SE:--;...\ )!ELO
TOR..'\.-\ Pl.13LI9O QL"'E RECEBEL' _1?~ IXSTITL'TO \IU:\lCfP.-\L DE
~fEIO .-\..\fBIEX1i"f (L\I\L-\BJ A A:\'1..:E\Cl.-\ \~~lCIP.-\L. P.-\RA PRO
JETOS DE IRRIG.-\Ç.-\O lSE\l t:SO DE .-\GROTOXICO) - FASE: P~13LI
C.-\.Ç..-\O DE RECEBJ:\fE).1O );0 DO\I - :\""O\fE DO BE:\""EFICL-\RIO:



o

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAIE ESGOTO
1----------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228043

ORIGEM : PREGÃO Nº 18030001/2022PP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

OBJETO : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA
APLICAÇÃO NO TRATAMENTO DE ÁGUA DAS ETA'S DO SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 221.500,00 (duzentos e vinte e um mil,
quinhentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 221.500,00

VIGÊNCIA : 13 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 13 de Abril de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO-CEP62930-000/CNPJ07.625.932/0001-79 CGF06./98.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com.br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoa/elicitacao@saae-limoeiro.com. br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.202, de 28 de abril de 2022.

TE),'"CÕES P~U-:TI\,:-\S E CORRETI\:-\S DE RESPO)."S.-\BILID,-\DE
DA SÉCRETARÜ-\ DE SXl:DE DO ~fl,').1CIPIO DE L~f~DO );"OR·
TE CE, wnced01~ a empresa: LOC:\IED HOSPITA~t~,.CXPJ Xº
04.23S.951 0001-54, Vencedora do global de RS l 6Q,~%,oo (cifru};i),e sessenta
mil_, seiscentos e ~irema reais). tendo o pr~c__/~'1i' ~q,C_~<1~19!9gado. Para
maiores informações procurar na sala de reuruq~M c'.'.01111~riã_;.Rua Cel.
António Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do~011~s;.horários
de 0Sh00ntin às 13h00mi.n. em dias úteis. ou at111\:és..d6'WteJ'.I'CE./tribunal
de comas do estado do ceara. Limoeiro do xone cf?~"?rtre-ttôri1 de 2022.... __,.-
Deolino Júnior r1apina - Secretário de Saúde. _

AYISO DE HO::\IOLOGAÇAO
Objeto: PREG.-\O ELETRÓ:-S.1CO Xº 2012.0404-001 SECS.-\. O xlunicípio
de Limoeiro do )."one, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de
Saúde do ~lunicípio de Limoeiro do Xone CE, toma público a divulgação
do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS \1S.-\..'ql)O ITTIJRA.S E E\'EXTC.-\IS AQLlSIÇÕES DE PRO
TETORES SOL.\RES P.-\R.-\ t:SO DOS AGE)."TES Cm.R,?-:IT.--\RIOS
DE SXLTIE E E).TIE:\Il.-\S .-\TR-\\-:ÉS DA SECRET.-\RL-\ DE SAl.'DE
DO :\fl;').1CIPIO DE Ll:\JOEIRO DO XORTE- CE. Yencedora a empresa:
D&D PRODl:TGS DE HIGIEXE E LI:\1PEZA LIDA. inscrita no CXPJ:
11.r2.104 0001-43. \"encedora dos itens I e II com o ,·alor global de RS
31.274.40 íTRDGAE l-1'1 :\IlL DüZE1'°TOS E SETE)."TA E QüATRO RE
AIS E Qü.-\RE).T-\ CEKTA\"OS), tendo o processo sido Homologado. Para
maiores i.nfonnaçies procurar na sala de reuniões da Comissão. na Rua Cel.
António Joaquim nº 2121. Cenu-o - Limoeiro do Xorte - Ceará. Xos horários
de 0Sh00min às 3h00min, em dias úteis. ou atraYés do site TCE - tribunal
de comas do estapo do Ceará. Limoeiro do );"one CE. r de abtil de 2022.
Deolino Júnior Ibiapi.na - Secretátio de Saúde.

CLÁlJSU.A DÉCl:\L-\ QC.-\RT.-\ - DO FORO

CLÁUSL'l.A DÉCI:\L-\ TERCEIRA - DO CO:\IPLL-\'.\'CE
13.1 As Panes declaram conhecer as normas de prevenção à corrupção

previstas na legislação brasileira. e se comprometem a cumpri-las fielmen
te. bem como exigir o seu cumprimento pelos terceiros por elas contratados.
comprometendo-se, sem prejuízo das demais obrigações legais, a:

13 .1.1 não dar, oferecer ou prometer qualquer bem de valor ou vantagem
de qualquer natureza a agentes públicos ou a pessoas a eles relacionadas ou
ainda quaisquer outras pessoas, empresas e ou entidades privadas. com o ob
jetivo de obter vantagem indevida, influenciar aro ou decisão ou direcionar
negócios ilicitamente

13.2.2 adotar as melhores práticas de monitoramento e verificação do
cumprimento das leis anticorrupção, com o objetivo de prevenir tratamento
indevido aos dados e informações compartilhadas, atos de corrupção. fraude.
práticas ilícitas ou lavagem de dinheiro por seus sócios, administradores. co
laboradores e ou terceiros por elas contratados.

13.2 O IPGC declara que tem, e manterá até o final da vigência deste
contrato. w11 código de ética e conduta próprio cujas regras se obriga a cum
pri.r fielmente, bem como exigir o seu cumprimento pelos terceiros por ela
contratados.

1-U Fica eleito o Foro Cível da Comarca de Limoeiro do );"one, Ceará.
para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios que porventura possam surgir daexJO deste acordo. com expressa renúncia de qualquer outro.

E. por estarem assim, justas e acordadas, firmam este Acordo de Coope
ração Técnica em 02 (três) vias de igual teor e forma, comprometendo-se a
cumprir e a fazer cumprir, em juízo ou fora dele. na presença das testemunhas
abaixo assinadas.

- Página 5-

Limoeiro do Norte-Cf 08 de Abril de 1022

JOSE :\L-\RlA DE OU\"E.IRA LCCE).'A
Prefeito xíunícípal de Limoeiro do Norte-Cf

LEOKARDO LC1Z DOS S.-\)."TOS
Diretor Presidente do Instituto de Planejamento e Gestão de Cidades

SecretariaMunicipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
A\"ISO DE HO::\IOLOGAÇ.-\.O

Olr~REGÀO ELETRÔ).1CO );"º 2022.0404-002 SECSA. O xümícípío
de~eiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretada de
Saúde do ~lunicipio de Limoeiro do Norte CE. toma público a divulgação do
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PRE
ÇOS PARA AQüISIÇÀO DE :\1EDIC.-\..\1EXTOS QüE xAo COKST.-\..\1
X.-\ PPI ::,..R,:sICIPAL, EST.-\Dü_-\L B.-\SICA E DE .-\LTO CUSTO. ASSl:\I
CO:\1O :\.,lEDICAÇÕES Jl.TIICL-\LIZ.-\D_-\S, DESTI);",-\DAS AO ATEX
DI:\1E).'TO DO SISTDL-\ DE SAliTIE DO :\Iul\'1C:ÍPIO DE LI:\1OEIRO
DO XORTE - CE. CO:\.,1 PREÇO REFERÉXCL-\ D_-\ T-\BEL-\ .-\BC FAR
:\.,L-\. vencedora a empresa: :\1 :\I ~1EDIC.-\..\1E:-,JTOS LTDA EPP, CXPJ );"º
00.561. i25. 0001-59. Vencedora do global de RS 348.000,00 (TREZE).'TOS
E QU.-\RDiTA E OITO :\IIL REAIS). com PERCE)."TC.-\L DE DESCO)."
TO: 13º-o (TREZE POR CE).1O), tendo o processo sido Homologado. Para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão. na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Xos horários
de 08h00min às l 3h00min. em dias úteis, ou através do site ICE - tribunal
de contas do estado do Ceará. Limoeiro do :Jone CE. r de abril de 2022,
Deolino Júnior Ibiapina - Secretário de Saúde.

_.\YJSO DE HO::\IOLOGAÇ.-\O
Objeto: PREG.-\O ELETRÔ).1CO )."º 2022.1303.002 SEC:SA. O :\lunicípio
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de
Saúde do :\Imticipio de Limoeiro do )."one CE, torna público a divulgação
do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CO:JTR.A.T.-\ÇÀO
DE SER\"ICOS DE LOC:AC.-\O DE CO).'C:E)."TR.ADORES DE OXIGÊ1'.1O
5 LP:\1 E \1:).'TILADORES :\lEC.-\..,KOS PCDIO).".-\RES CO:\I :\.,lAXü-

Autônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TER,IO DE ADJl,'DIC..\.Ç_-\O

P G_iO PRESE:,.;CIAL :,.;• 08040001 2022PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 08040001 2022PP. objeto:
.-\QLlSIÇÀO DE ACIDO TRICLORO ISOCL-\Xl.'R.ICO 90°0 DE CLORO
.-\m·o. DE {).TER.ESSE DO SER\1ÇO AL"TO);"O:\1O DE .-\Gl,._-\ E ESGO
TO DE LL\IOEIR!O DO )."ORTE (CO:\L-\..\lPL-\PARTICIPAÇÀO E COTAS
EXCLC'Sl\:-\S À ~1E E EPP). CO).TOR..\1E ESPECIFICAÇÕES CO)."TI
DAS )."0 TE~IO DE REFER.É);"CL-\, o Pregoeiro, Sr. :\L.-\CRII.O :\-L"'-1.-\
DE FREIT.-\S, .-\DJl.TIIC.-\ aos licitantes ,·encedores do respectiYo Lotes: -
LOTE I - .-\..\lPU\. PARTICIP_-\ÇAO. Adjudicado para: HIDRODO~ll DO
BR..A.SIL l).TICSTRL-\ DE DO:\IlSS.-\..,""E.-\..'\TIS LIDA, pelo menor lance de
RS 238.000,00 (Duzemos e Trinta e Oito :\li! Reais). LOTE II - Adjudicado
para: FORL-\LEZA Qul~IlC.-\ CO~lERCIO LIDA, pelo menor lance de RS
S3.500,00 (Oitenrk e Ires ~li!. Quinhemos Reais). Infonnações: A\·. Dom Au
reliano ~latos, nº 1.ioo. c.-mro, Limoeiro do -="one CE ou (SS) 3.i23..i200 de
o-b30min às !3h00mii.1.~lawilo ~faia Freitas - Pregoeiro.

EXTRUODE CO'.\TRATO
COXTR.\.TO :,.;•: 20228043

ORIGE~1: PREG.-\O Kº 1S030001 2022PP. COXTRATA).TI: SER\.1C:O
ACTOXO~1O DE AGü.-\ E ESGOTO. CO)."TR.A.T.-\DA(O1: FORT.-\LEZA
QL1:\1ICA co::--.1ERC:IO LID.-\. OBJETO: .-\QLlSIÇAO DE PRODUTOS
Ql..-1..vlICOS PARA APLICAÇ.-\O :-;-o TR-\T.-\..\1E);"TO DE ÁGlJA DAS
ETXS DO S.-\..-\E DE LL\lOEIRO DO XORTE, confonne especificações con
tidas no TER.\1O DE REFEREXCL-\.\:-\LOR TOTAL: RS 221.500.00 (du
zentos e ,·inte e tu-n mil. quinhentos reais). PROGR....\..\L-\ DE JRAB_-\LHO:
Exercício 2022 .-\hYidade 1401.1-1121 -:-01 .2.0,, Gerenciamento _-\dminisu-a
tiYo do Sep;iço Autónomo de Agua e Esgoto - S.-\..-\E. Classificação econónti
ca 3.3.90.30.00 :\[ate1ial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11. no Yalor de
RS 221.500.00. \1G~CL-\: 13 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

• 1

DATA D.-\ASS9ATL1U.: 13 de _-\bril de 2022.


